ACTPAS 1599225/25, el Área Técnica de Control de Contrato de 

Concesión dependiente de la Comisión Reguladora de Energía Eléctrica del Minis-
terio de Hacienda e Infraestructura Pública, informa que para el periodo de julio 
de 2025, el subsidio alcanza la suma de PESOS CINCO MILLONES CIENTO DIEZ 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 72/100 ($ 5.110.288,72);

Que en act. PTPREC 57394/25, obra comprobante de imputación preventiva;
Que en act. ACTPAS 1613361/25, obra dictamen de la Dirección Jurídica de-

pendiente del Ministerio de Hacienda e Infraestructura Pública; 
Que en act. NOTAMP 929493/25 ha intervenido Contaduría General de la Pro-

[...]

Decreto Nº 2863-MC-2004, modificado por Decreto Nº 8-MHIP-2025 y Art. y 100 
inc c) de la Ley Nº VIII-0256-2004, modificada mediante Ley Nº VIII-0867-2013.-

Art. 2º.- Autorizar el pago a favor de la Empresa Distribuidora de Electricidad de 
San Luis Sociedad Anónima (EDESAL S.A.), por la suma de PESOS CINCO MILLONES 
CIENTO DIEZ MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 72/100 ($ 5.110.288,72), 
por la provisión de energía eléctrica destinada a Usuarios Electrodependientes, 
correspondiente al periodo de julio de 2025, de acuerdo a lo obrante en act. 
ACTPAS 1599225/25.-

Art. 3º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a Usuarios Electrodepen-

[...]

San Luis, 2 de Diciembre de 2025

VISTO:
El EXD-0-10011087/25, y;
CONSIDERANDO:
Que en act. NOTEDU 3627055/25 la Dirección Gestión Escuelas Privadas y 

Autogestionadas solicita el otorgamiento de un aporte a favor de la Universidad 
de La Punta, por la suma de PESOS SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO CON 12 /100 
($735.195.925,12), con destino al pago de sueldos de docentes y coordinadores, 
urbanos y rurales de las Escuelas Generativas, correspondiente al mes de octubre 
de 2025, según detalle obrante en act. NOTULP 2150280/25;

Que en act. PREV 11120373/25 obra comprobante de imputación preventiva;

[...]

5° de la Ley N° VIII-0256-2004;

Que en act. DICFIS 162433/25 interviene Fiscalía de Estado;
Por ello y en uso de sus atribuciones;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

Art. 1°.- Otorgar un aporte a favor de la Universidad de La Punta, por la suma 

total de PESOS SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA 
Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO CON 12 /100 ($735.195.925,12), con 
destino al pago de sueldos de docentes y coordinadores, urbanos y rurales, de 
las Escuelas Generativas, correspondiente al mes de octubre de 2025, con cargo 
a rendir cuenta documentada de la inversión del mismo ante Contaduría General 
de la Provincia, con excepción a las disposiciones establecidas en el Art.